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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt  

 

 

 

Referat 

Emne: Campusrådsmøde SDU Kolding 

Dato og tidspunkt: 6. september 2021, kl. 10.00-12.00 

Sted: K-61.01 

Deltagere: Simon Møberg Torp, Marianne Wolff Lundholt, Ann Marie 

Sindt Lauridsen, Claus Trap Christensen, Steffen Korsgaard, 

Jesper Piihl, Gitte Bach Markussen, Jacob Krummes, 

Sebastian Nordahl Brun, Selina Sara Eisenberger 

Afbud fra: Lars Tiedemann, Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Katrine 

Bernat Bøtzzau, Marianne Ankjær, Sine Berg Schuwendt, 

Leif Jensen, Tony Schmidt, Søren Wind Eskildsen, Malu 

Uldall Møller, Iben Østergaard Fog, Alberte Louise Gundorph 

Stavø 

Referent: Selina Sara Eisenberger 

Dagsorden sendt til 

orientering til: 

- 



 

 Side 2 

2. Orientering fra campusledelsen herunder status på Covid-19 situationen 

på SDU  

Marianne bød velkommen til alle og introducerede de to nye ansatte Iben Østergaard 

Fog og Selina Sara Eisenberger. Iben er barselsvikar for Malu Uldall Møller som 

studiebykoordinator, og Selina er barselsvikar for Anne Liebergs som 

campuskoordinator.  

I slutningen af august blev den nye gangbro mellem IBA Erhvervsakademi Kolding og 

SDU Kolding indviet. Marianne holdt tale, og der var forskellige konkurrencer mellem 

de studerende. Indvielsen af broen var ikke koordineret sammen med SDU ift. 

tidspunktet og program.  

Samarbejdet ifm. brobygning og informations flow på tværs af IDK og SAMF skal 

styrkes for ikke at overse mulige udfordringer på campus Kolding.  
 

3. Orientering om optag af nye studerende og markedsføringskoncept v/ 

Marianne Wolff Lundholt 

 

Optaget af nye studerende har været lavere i år, og der findes forskellige tilgange til at 

forklare årets optag.  

Marianne har sat en markedsføringsindsats i gang for at få fat i flere potentielle 

studerende næste år. Indsatsen tager fat på tre niveauer.  

• Institutniveau  

• Campusniveau 

• Kolding som studieby  

Der er startet et projektplan, og produkterne skal være klar i december. Inspiration kan 

hentes fra Esbjerg og Sønderborg. Målet er at afdække fortællingen SDU Kolding har 

og at skabe et overblik over eksisterende indsatser. Evaluering følger om et halvt år.  

 

4. Orientering om byggeri og samarbejde mellem SDU Kolding og UC Syd v/ 

Marianne Wolff Lundholt 

 

Dialogen mellem UC Syd, Teknisk Service og SDU Kolding er konstruktiv. Samarbejdet 

skal løfte studiemiljøet såvel som fælles sociale og faglige aktiviteter. Inspiration til 

samarbejdet kan hentes fra campus Esbjerg. Ift. hullet i facaden til gangbroen og 

indvendige ombygninger (ny indvendig trappe, ombygningen af boghandlen såvel som 

Ubåden) ved SDU Kolding findes der på nuværende tidspunkt ikke nogen detaljerede 

oplysninger. Så snart Teknisk Service ved noget mere konkret, vil det blive meldt ud.  

 

Ann Marie gav status i forhold til, at der ikke skal laves fælles skemaplanlægning 

mellem UC Syd og SDU, og at UC Syds lokaler bliver adapteret til at komplementere 

SDUs faciliteter. Sebastian kunne oplyse, at SRKs ønsker bliver inkorporeret i den nye 

fælles fredagsbar. Her kan trækkes fra erfaringer i Esbjerg.  

 



 

 Side 3 

Ifm. udfordringer nævnte Gitte brugen af to forskellige bibliotekssystemer på tværs af 

SDU og UC Syd. På længere bane håber Gitte på, at man kan få et fælles 

bibliotekssystem. Claus nævnte brugen af kopimaskiner på tværs af institutioner som 

en udfordring og henviste til gode løsninger, der er fundet i Esbjerg.  

 

Marianne gav status ift. parkeringsproblematik. Der er ikke endnu fundet en fælles 

løsning mellem UCS, SDU/Bygningsstyrelsen og Kolding Kommune. Et forslag kunne 

være at bruge græsarealerne til parkering. Der er enighed om, at der skal være nemt at 

besøge SDU Kolding.   

 

5. Status på evaluering af dimission v/ Ann Marie Sindt Lauridsen  

Omkring 200 studerende deltog fysisk, og 951 fulgte dimissionen online på Facebook. 

Dimissionen bestod af musik, taler og overraskelser af priser. Bagefter blev der holdt 

fest separat for hvert studieprogram, og dimittendplakat 2021 blev uddelt. Under 

dimissionen var der meget interaktion også online med kommentarer og likes. Det var 

et godt samarbejde med IT Service, og en hybrid form bestående af fysisk og online 

dimission er en god idé i fremtiden, hvis IT kan hjælpe med det. Det kunne være en 

god investering at købe et lyssystem, da der var dårlige lysforhold i året.   

 

6. Bordet rundt 

 

Ann Marie: Tilmelding til studiepraktik d. 27. og 28. oktober åbner om lidt.  

 

Sebastian: Ubåden havde første officielle åbningsdag d. 3. september, og fredagsbaren 

var godt fyldt med nye og gamle studerende. Der er fundet gode aftaler med steder i 

byen ift. introarrangementer. Der afholdes en RUSdag i stedet for en RUStur d. 24. 

september, som har brug for fælles kræfter ift. markedsføring. Nye studerende virker til 

at være klar til at have det sjovt. Der er 10 nye medlemmer i festudvalget. Det var 

Sebastians sidste møde i campusrådet. Der vil komme en ny formand for SRK, som 

bliver valgt til generalforsamlingen i oktober.  

 

Claus: Der er et nyt HR-system og nyt e-læringssystem. Ved at ansatte og studerende 

vender tilbage på campus findes der også nye udfordringer som fx AV i lokalerne. Der 

vil komme ekstern hjælp for at finde ud af det. Der er også udfordringer med levering af 

nye computere (leveringstid op til 8 måneder). Claus henviste til, at kommunikationen 

ift. lavpraktiske problemer skal forbedres.  

 

Jacob: Der vil komme noget nyt materiale om SDU RIO som general info i løbet af 

september. Relationerne i huset skal genstartes og synlighed over for de studerende 

skal intensiveres.  

 

Jesper: Til studiegenstart skal der findes en ny oplægsholder til et fagligt arrangement, 

og Jesper vil undersøge nærmere, hvordan studenterforeninger genopstartes igen efter 

SRKs generalforsamling i oktober. 



 

 Side 4 

 

Gitte: Biblioteket afholder en studestartskonkurrence, hvor de studerende kan vinde en 

cykel. Der bliver ikke sat gang i studenterboghandel igen.  

 

Selina: Kontur – studiebyfestivalen forløb virkelig godt. D. 2. september deltog omkring 

900 studerende fra SDU og UC Syd. D. 3. september deltog omkring 1150 studerende 

fra IBA og Designskolen. Samarbejdet med Godset var meget positivt og kunne godt 

være en partner til lignende arrangementer i fremtiden. Kunstbulancen var på besøg i 

fredags d. 3. september og har underholdt med operasang og musik i et kort styk tid.  

 

 

7. Eventuelt 

 

Området ved den nye gangbro mellem IBA og SDU kunne udnyttes bedre. Det er 

Teknisk Service, der har viden om, hvad dette område ellers kunne bruges til.  

Der skal findes en kollektiv løsning for biler ved SDU, da retningslinjer om biler er uklart 

pt.  

Marianne forslog at holde julefrokost d. 10 december fra kl. 14. Studieservice, 

biblioteket og IT vil gerne fejre sammen med IDK. Et julefrokostudvalg skal etableres. 

SAMF har deres egne julefrokostudvalg.  

Marianne spurgte om trivselsgruppen skal genetableres. Studieservice og biblioteket vil 

gerne være med men ambitionsniveauet skal afvejes. Gitte forslog at genetablere den 

lokale arbejdsmiljøgruppe som Bjarne Kay drev. Det skal afklares i samarbejde med 

Lars Tiedemann.  

Der mangler kommunikation omkring at evakueringssamlepladser blev flyttet. En ny 

opdateret evakueringsplan skal oprettes. Det skal samtidig være del af nyhedsbrevet 

der sendes ud internt af Selina.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Selina Sara Eisenberger 

Campuskoordinator 


